
A B C D

5x1x1x1x

C

D

A

B

8400 MARKUS

Výrobek je ve shodě s požadavky normy ČSN EN 1335-1+A1:2023 a na základě měření se jedná o židli typu 
B. UPOZORNĚNÍ: Plynový píst je pod stálým tlakem a není dovoleno pístnici rozebírat. Hrozí riziko úrazu!Výrobek je vyba-
ven kolečky pro měkké povrchy (např. koberce). Volitelná kolečka s gumovou obručí jsou naopak určena pro tvrdé povrchy 
(např. dlažba, plovoucí podlaha, vinyl apod.) Tato kolečka jsou k povrchu šetrnější a snižují hluk při odvalování. Při použití 
v prašném prostředí se doporučuje ochranná podložka na podlahu. Zamezí se tak abrazivnímu procesu a poškození povr-
chu pod pracovním místem.



Kód Název potahu Složení

AL Alchimia 100% polyes ter

BO Bloom 85% polyvinylchlorid, 15% polyuretan

BN Bondai 100% polyes ter

CU Cura                    98% recyklovaný polyes ter, 2% polyes ter

D Dora 100% polyes ter

F/FH Fame / Fame Hybrid 95% novozélands ká  vlna , 5% polyamid

FO Four 100% Polyole�n

NK Kortexin
100% polyes ter, z rubové s trany nános ovaná PVC s  vodoodpudivou 
úpravou (W/R) 

M Meditap 100% Pol ivinylchlorid - odolný vůči  des infekci  a  s teri l i zaci

MT Mil ton 97% PES, 3% NY

P Leather pravá  hovězí kůže

RF/RFM Rel i fe F.R. + Melange F.R. 100% pos t-cons umer Recycled Polyes ter (75% Melange) + ohnivzdornos t

SK Skai os nova 100% polyes ter, povrch 100% polyvinylchlorid

S Stax 100% recyklovaný polyes ter

VIS/VIM Vis ual  F.R./ Melange F.R. 100% polyes ter + ohnivzdornos t

W Wool 100% vlna

X X-Treme 100% Xtreme FR®, ohnivzdornos t M1
2 Si lhouette 100% nylon s  neš pinivou povrchovou úpravou

NET EPIC s íť EPIC 30% polyes ter, 70% elas tomerizovaný polyamid

- s íť Ecl ips e NET 100% polyes ter, ohnivzdornos t TB117 - 2013

-
s íť Oklahoma, 
Tennes ee, Above, 
Spider

100% polyes ter

- s íť Ergos i t 100% polyes ter

- s íť GALA NET 100% polyes ter

8400 MARKUS

TABULKA SLOŽENÍ POTAHU ÚDRŽBA 

Údržba čalounu se provádí v případě látko-
vého potahu šamponováním, v případě 
kůže, koženky setřením nečistot vlhkým 
hadrem  s mýdlovou vodou. 

Židle je určena k celodennímu sezení v 
běžném kancelářském prostředí. Záruční 
lhůta 36 měsíců. Během platnosti záruky 
výrobce nahradí bezplatně všechny části, 
které byly poškozeny vadou materiálu 
nebo zásluhou chyby při výrobě.  
Výrobce v těchto případech nahrazuje 
vadné části nikoliv celé židle. 

Záruka se nevztahuje na škody 
způsobené:      
1. dopravou (za škody odpovídá doprav-

ce)
2. přírodní katastrofou
3. chybnou montáží
4. nedbalým a nepřiměřeným používáním
5. nedodržení uvedených pokynů

L1   Ovládání úhlu 
 opěráku a sedáku

P2

P1

L1

150
KG

P2   Ovládání výšky sedáku

P1   Ovládání protiváhy

Revize: 23. 6. 2025

Platnost je podmíněna provedením pravidelné údržby – promazání pístnice a dotažení spojů, součástí balení je mazací tuk a klíč na dotažení.


